
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2023 № 181 г. Катайск

О внесении изменений в Решение Думы Катайского муниципального
округа Курганской области от 14.07.2023 № 85 «Об утверждении
Положения о денежном содержании муниципальных служащих

Катайского муниципального округа Курганской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25–ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской
области от 30.05.2007г. № 251 «О регулировании отдельных положений
муниципальной службы в Курганской области», Трудовым Кодексом
Российской Федерации, Уставом Катайского муниципального округа
Курганской области, Дума Катайского муниципального округа Курганской
области

РЕШИЛА:
1. Приложение  №1  к  Положению  о  денежном  содержании

муниципальных  служащих  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области, утвержденному Решением Думы Катайского муниципального округа
Курганской  области  от  14.07.2023г.  №  85,  изложить  в  редакции  согласно
приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023г.

3. Настоящее  решение  подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Администрации Катайского  муниципального  округа
Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической
политике Думы Катайского муниципального округа.

   Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального
округа Курганской области Г.М. Морозов



Приложение № 1 к решению Думы Катайского
муниципального округа от 19.12.2023г.
№181 «О внесении изменений в Решение Думы
Катайского муниципального округа Курганской
области от 14.07.2023г. № 85 «Об утверждении
Положения  о  денежном  содержании
муниципальных  служащих Катайского
муниципального округа Курганской области»

Приложение  №1 к Положению о денежном
содержании  муниципальных служащих Катайского
муниципального округа Курганской области

Должностные оклады муниципальных служащих 
Катайского муниципального округа Курганской области

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в процентном
отношении к должностному окладу Главы Катайского муниципального округа
Курганской области

Группы должностей
Процент от оклада Главы

Катайского муниципального
округа Курганской области

1.Высшие должности муниципальной службы:

- первый заместитель Главы Катайского муниципального округа 126,5 %

- заместитель Главы Катайского муниципального округа 117,7 %

- управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации 
Катайского муниципального округа 117,7 %

- Руководитель отраслевого (функционального) органа

начальник муниципального учреждения «Управление 
образования Администрации Катайского муниципального 
округа»

110 %

начальник Катайского территориального управления Катайского 
муниципального округа 104,5 %
начальник Отдела культуры Администрации Катайского 
муниципального округа 99 %
председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Катайского муниципального округа 99 %

2. Главные должности муниципальной службы:
- Заместитель руководителя отраслевого (функционального) 
органа 90,2 %

- Руководитель структурного подразделения

начальник отдела 90,2 %
советник Главы 90,2 %
заведующий сектором 86,9 %

- Заместитель руководителя структурного подразделения 86,9 %

3. Ведущие должности муниципальной службы:
главный специалист 71,5 %

4. Старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист 60,5 %


	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
	Р Е Ш Е Н И Е
	РЕШИЛА:
	Должностные оклады муниципальных служащих Катайского муниципального округа Курганской области


